
8. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovní výbory zahájí debatu o
rozpočtových kapitolách
Debatu o podobě jednotlivých kapitol návrhu státního rozpočtu na příští rok dnes zahájí sněmovní
výbory. O této problematice budou jednat i ve čtvrtek a příští týden

Debatu o podobě jednotlivých kapitol návrhu státního rozpočtu na příští rok dnes zahájí sněmovní
výbory. O této problematice budou jednat i ve čtvrtek a příští týden. Sněmovna by o konečné podobě
rozpočtových kapitol a o schválení státních financí měla rozhodnout na schůzi, která se bude konat
na přelomu listopadu a prosince. Rozpočty ministerstev práce a sociálních věcí a zdravotnictví se
dnes bude zabývat výbor pro sociální politiku a zdravotnictví. Zejména pravice dlouhodobě kritizuje
výši mandatorních výdajů, tedy rozpočtových výdajů, jež směřují ve velké míře právě do sociální
oblasti a jejich vyplácení přímo určují zákony. Rozpočtový výbor dolní komory se má dnes zabývat
ekonomickými předlohami včetně novel některých daňových zákonů. Sněmovna zatím při své říjnové
schůzi stanovila celkové dále neměnné příjmy a výdaje návrhu rozpočtu, které již nebude možné
měnit. Státní finance by měly v příštím roce počítat s příjmy 636,2 miliardy korun a výdaji 685,18
miliardy korun. Jednat dnes budou rovněž senátní výbory. Pozornost se pravděpodobně soustředí na
výbor ústavně-právní, který bude posuzovat vládní novelu zákona o volbách do obecních
zastupitelstev. Sněmovna tuto předlohu schválila hlasy zástupců ODS a ČSSD na konci října. Novela
počítá s novým způsobem přidělování mandátů, který by měl zvlášť v menších volebních obvodech
podstatně zvýhodnit volební strany s nejvyšším počtem získaných hlasů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

